
 
 
 
 
 
KLASA:   021-14/09-03/05 
URBROJ: 6521-25-09 
 
Zagreb, 11. svibanj 2009. 
 
 
                                                              
 
 
 
 
PREDMET: Izvješće o zahtjevu za davanje odobrenja za pritvor protiv BRANIMIRA       

GLAVAŠA,  zastupnika u Hrvatskom saboru 
 
 

 
Mandatno-imunitetno povjerenstvo Hrvatskog sabora razmotrilo je na 18. sjednici održanoj 
dana 11. svibnja 2009. godine zahtjev Županijskog suda u Zagrebu, Poslovni broj: X-K-rz-
1/07 od 08. svibnja 2009., upućen predsjedniku Hrvatskog sabora, za davanje odobrenja za 
pritvor protiv Branimira Glavaša, zastupnika u Hrvatskom saboru.  
Presudom Županijskog suda od 08. svibnja 2009. godine Branimir Glavaš osuđen je na 
jedinstvenu kaznu zatvora u trajanju od 10 (deset) godina zbog krivičnih djela ratnog zločina 
protiv civilnog stanovništva iz članka 120. stavak 1. Osnovnog krivičnog zakona Republike 
Hrvatske. 
 
Gospodin Branimir Glavaš zastupnik je 6. saziva Hrvatskog sabora, te na temelju članka 75. 
Ustava Republike Hrvatske i članka 23. Poslovnika Hrvatskog sabora ima imunitet do 
prestanka zastupničkog mandata, te bez Odluke Hrvatskog sabora ne može biti pritvoren. 
 
Shodno rečenom, a na temelju članka 23. stavka 2. Poslovnika Hrvatskog sabora, Županijski 
sud u Zagrebu uputio je zahtjev za odobrenje za pritvor protiv zastupnika Branimira Glavaša.       
 
Sjednica Povjerenstva sazvana je na temelju članka 75. stavka 5. Ustava Republike Hrvatske i 
članka 27. stavka 1., a u svezi s člankom 104. stavka 1. alineja 2. Poslovnika Hrvatskog 
sabora. Stajalište manjine članova Povjerenstva bilo je da sjednica nije sazvana bez odgode te 
da je time povrijeđen Poslovnik Hrvatskog sabora.  
 
Povjerenstvo je imalo u vidu Presudu Županijskog suda u Zagrebu Poslovni broj: X-K-rz-1/07 
od 08. svibnja 2009. godine kojom je Branimir Glavaš osuđen na jedinstvenu kaznu zatvora u 
trajanju od 10 (deset) godina, te odredbu članka 102. stavka 4. Zakona o kaznenom postupku 
koja propisuje obvezatan pritvor za okrivljenika kojem je izrečena kazna zatvora od pet 
godina ili teža kazna, te ocijenilo da ne postoje zapreke za ukidanje imuniteta zastupniku 
Branimiru Glavašu. 
 
 



Nakon rasprave Mandatno-imunitetno povjerenstvo je temeljem članka 104. stavka 1. alineja 
2. Poslovnika Hrvatskog sabora, većinom glasova (8 ''ZA'') i (1 ''PROTIV'') donijelo  
 
 

O D L U K U 
 
 

Ukida se imunitet zastupniku BRANIMIRU GLAVAŠU, te se daje odobrenje za pritvor 
protiv zastupnika BRANIMIRA GLAVAŠA po zahtjevu Županijskog suda u Zagrebu, 
Poslovni broj: X-K-rz-1/07 od 08. svibnja 2009. godine zbog krivičnih djela ratnog zločina 
protiv civilnog stanovništva iz članka 120. stavak 1. Osnovnog krivičnog zakona Republike 
Hrvatske za koja je osuđen na jedinstvenu kaznu zatvora u trajanju od 10 (deset) godina.  

 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 

Povjerenstvo je odlučilo dati odobrenje za pritvor protiv zastupnika Branimira Glavaša po 
zahtjevu Županijskog suda u Zagrebu, budući da mu je presudom navedenog suda izrečena 
kazna zatvora u trajanju od deset godina, a za takvu kaznu Zakon o kaznenom postupku 
propisuje obvezatan pritvor.  

 
 

Za svog izvjestitelja na sjednici Hrvatskog sabora Mandatno-imunitetno povjerenstvo 
odredilo je zastupnika Damira Sesvečana, predsjednika Povjerenstva. 

 
 
                                                                                       P R E D S J E D N I K 

                                                     
        Damir Sesvečan               

 


